/PROV/IRBANSUS/2025 terbit pada tanggal 16 Juni 2025 (Bukti PT.I-9). 

12. Bahwa berdasarkan hasil reviu Inpektorat Daerah Sulawesi Tengah, Pihak 

Terkait melakukan penyaluran kekurangan anggaran honorarium PPS dan 

Sekretariat PPS Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Sigi tahun 2024 

sebesar Rp1.271.550.000,- ( satu miliar dua ratus tujuh puluh satu juta lima 

ratus lima puluh ribu rupiah) pada tanggal 30 Juni 2025 (Bukti PT.I-10). 

KESIMPULAN PIHAK TERKAIT 

Berdasarkan uraian yang telah diuraikan dalam jawaban di atas, Pihak Terkait  

memberikan Kesimpulan atas Jawaban sebagai berikut: 

1. Bahwa Pihak Terkait mengetahui perihal kekurangan anggaran tentang honorarium

[...]

11. Bahwa berdasarkan hasil reviu Inpektorat Daerah Sulawesi Tengah, KPU 

Provinsi Sulawesi Tengah melakukan penyaluran kekurangan anggaran 

honorarium PPS dan sekretariat PPS Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati  

Kabupaten Sigi tahun 2024 sebesar Rp1.271.550.000 (Satu miliar dua ratus 

tujuh puluh satu juta lima ratus lima puluh ribu rupiah) pada tanggal 30 Juni 

2025 (Bukti PT.II-9). 

KESIMPULAN PIHAK TERKAIT 

Berdasarkan uraian yang telah diuraikan dalam jawaban di atas, Pihak Terkait  

memberikan Kesimpulan atas Jawaban sebagai berikut: 

1. Bahwa Pihak Terkait mengetahui perihal kekurangan anggaran tentang honorarium

[...]

Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Nomor LHP 700.1.2.8/106LHR-KAHPPS.PROV/ 

IRBANSUS/2025 tertanggal 26 Juni 2025 menjelaskan  bahwa pada pokoknya 

pembayaran honorium untuk 1 (satu) bulan periode bulan Desember 2024 s.d. Januari 

2025 bagi PPS dan Sekertariat PPS di 173 (seratus tujuh puluh tiga) Desa se-Kabuapten 

Sigi dibayarkan melalui Anggaran Hibah Pemprov Sulawesi Tengah (vide bukti T-5 dan 

T-6). 

Terungkap fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa setelah melalui rangkaian 

proses yang telah diupayakan oleh Para Teradu, pada tanggal 30 Juni 2025 Para Teradu 

telah menyelesaikan keseluruhan pembayaran honorium PPS dan Sekertatiat PPS  di 

173 (seratus tujuh puluh tiga) Desa se-Kabupaten Sigi melalui Anggaran Hibah 

Pemerintah Daerah Provinsi Sulawesi Tengah sebagaimana dokumen bukti 

pembayaran honorarium terakhir bulan Januari 2025 melalui pengiriman via transfer 

ke rekening masing-masing PPS dan Sekertariat PPS (vide bukti T-7).